
ORDINANCE NO. 72so6 -----
Ai~ ORDINANCE a:mending Ordinance No. 62282 concerning the 

amount of tax to be paid for utilities which operate 
on the streets without a tranohise, so S8 to provide 
that such tax shall not apply in case suoh utility 
operate under a permit. 

The City of Portland does ordain as follows: 

Section 1. Section 1 of Ordinance No. 62282 entitled, 
"An Ordinanoe providing that on and after January 1, 1933, 
any person, firm, co-partnership, association, or corpo­
ration privately owning and then operating a public utility 
and using and/or occupying, in whole or in part, the 
streets, avenues, lanes, alleys, public highways, public 
grounds, or public places and continuing to use and/or 
ocnupy the same without a franchise shall pay a privilege 
tax; providing for the privilege tax in other cases; fixing 
the amount of t·he privilege tax, the time, manner, and mode 
of payment; requir-ing statements of gross earnings; pro­
viding against estoppel or waiver; and imposing penal ties," 
passed by the Council March lS, 1932, is hereby amended to 
read as follOWB: 

Section 1. PRIVnEGE TAX LEVIED. On and 
after January 1, 1933, any person, firm, co­
partnership, assooiationt or oorporat~~n privately 
owning and then operating a public ut~i.li ty and using 
and/or occupying and continuing to tise and/or occupy 
the whole or any part of the streets, avenues, lanes, 
alleys, public highways, public grounds, ..: '-' public 
places within the corporate limits of the City of 
Portland without a f.ranebise shall pe~y a privilege 
tax for the use and occupancy of the whole or any 
part of the streets, avenues, lanes, alleys, public 
highways, public grounds, or public places within 
the corporate lilnits of the oity. The privilege 
tax shall be in an runount of 5 per cent or the 
gr10,ss revenue earned, by the utility e~ery three 
mentbs within the eorp.orate limits .er t?te city. 
The privilege· tax shall commence on the 1st day of 
January, 1933, and shall be due and payable each 
t.;hree months thereafter and so long as the ut11i ty 
continues to operate withln the city and to use · 
and/or occupy the whole o?t any pan of the streets, 
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avenues, lanes, alleys, public highways, public 
grounds or public places without a franchise. 
In the event a franohise is granted to any 
person, firm, co-partnership, association, or 
corporation to operate a utility that is subject 
to the privilege tax herein required and the 
franchise becomes effective then the privilege 
tax shall cease to apply from the effective date 
of the tranohise, but the franchise holder shall 
pay the proportionate earned amount of· the privi­
lege tax for the then quarterly period, and the 
privilege tax shall in such cases become immediately 
due and payable, and if not paid collectible as 
provided in section 3 of this ordinEmce. In the 
event that -.a..r1y such utility shall operate under 
a I,>ermit sz:s.nted b{Etlie Cit{ Council and accepted 
in writlhg bz i~l- ere sha 1 be no tax applicable 
under this ordinance. 

Passed by the Council Aug 24 1939 

Attest: 

8-4-39 
By Order of the Council. 

L. E. L. 

LEB 

H. E. Riley 
President of the Counc!.l and Acting 
Mayor of the City of Portland. 

Will E. Gibson 
Audi tor of the City of Fe ·L r-.1and. 
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Ordinance No. 72806 

An Ordinance amending Ordinance 
No. 62282 concernin~ the 
amount o1 tax tobe pa~d 1:c,r 
utilities which ope!ra te on the 
·streets without. a ,franchlae, 
so as to provide that such 
tax aha 11 not apply in c:a:se 
such util1 ty opera .. ·te undE~:r· a 
permit. 

Order of Council 

THURSDAY 
AUG 10 1939 

Read 1 & 2 ano up for 'fhird Reading 
Aug 24 1939 

Fil ea AUG ~~6 19:39 

Will E. Gibson 
Auei tor of the City of Portland 

By R. S. Ivey 
Deputy 


